RESOLUÇÃO Nº 04, 7 DE DEZEMBRO DE 2022

Sede - Rua da Assembl eia, 10 - S/1304-5 - Rio de Janeir o - RJ - Cep.: 20011-901

Tel .: +55 21 2531-0267  / +55 21 2531-2865
www.at uar ios.or g.br

INSTITUTO BRASILEIRO DE ATUÁRIA

RESOLUÇÃO IBA N° 04/2022

O Instituto Brasileiro de Atuária - IBA, faz saber que a Diretoria deliberou em

reunião realizada no dia 7 de dezembro de 2022 e torna público o resultado

final do 16º Exame de Admissão ao IBA, com aproveitamento dos candidatos

que obtiveram nota igual ou superior a 30 pontos no exame realizado nos dias

17 e 18 de novembro de 2022, nos seguintes termos:

NOME

Alessandra dos Santos

Alexandre Isepi Paula

Alexandre Lacerda

Aline Yumi

Alline Silva

Amanda Pandolfi

Ana D’orto

Ana Carolina Oliveira

Ana Carolina Castrioto

Ana Laura Figueiredo

Ana Luiza Orique da Conceição

André Abreu

Andrezza Menezes

Antonio Pereira

Antonio Neto

Antonio Luis Santos Junior

Antônio Vinícius Oliveira Ferreira

Arthur Abreu

Arthur Beltran

Beatriz Peres Lopes

Beatriz Guerra

Bruna Muller

Bruno Salotti

Bruno Cruz

Bryan Gonçalves

Caio Mesquita

Caique Rocha

Caroline Silva

Caroline Paixão

Clarissa Dias

Cláudio Estevam Leite da Silva

Claus Silva

Daniel Almeida

Daniel Grassia

Daniel Abreu

Daniela Silva

Daniella Simões

David Pinheiro

Diene Jesus

Douglas Silva

Eduardo Augusto Cunha Ferreira

Ester Puzzi

Ester da Silva Lima Barbosa

RESOLUÇÃO Nº 04, 7 DE DEZEMBRO DE 2022

Sede - Rua da Assembl eia, 10 - S/1304-5 - Rio de Janeir o - RJ - Cep.: 20011-901

Tel .: +55 21 2531-0267  / +55 21 2531-2865
www.at uar ios.or g.br

Ewerton Moreno

Fagner Martins

Felipe Fonseca de Oliveira

Gabriel Romeu

Gabriel Hoffmann

Gabriel Lento

Gabriel de Almeida Venâncio

Gabriela Santos

Gianluca Longobardi

Giovana Costa

Giovanna Tacine

Giovanna Araujo

Giovanna Pontes

Giovanna Leonetti

Giovanni Gomes

Guilherme Fernandes

Gustavo Rosa

Gustavo Henrique Silva

Gustavo Silva

Gustavo Marques

Helen Nascimento

Humberto Martins

Ingrid Victor

Jacqueline Souza

Jefferson Silva

João Luiz Medeiros

João Santos

João Gabriel Fernandes

João Victor Plata Chagas

Joel Sousa

John Lima

Julia Andrade

Julia Helena Mendes Silva

Juliana Monteiro

Karoline Branco

Khristopher Caldeira

Lais Muniz

Larissa Martins

Laura Soares

Laura Bacalhao

Leandro Camasmie

Liliane Sales

Lívi Bernardo

Lucas Faria

Lucas Costa

Lucas Amaral Guedes de Souza

Luis Gebin

Luize Almeida

Mablia Silva

Mainara Cardoso

Marcella Sanches

Marcos Matos

Maria Penha

Maria Aparecida de Melo

Maria Cardoso

Maria Rilana Cordeiro

Mariana Batista

Mateus Lima

Matheus Spinelli

Matheus Teixeira

Michael Cruz

Murillo Vieira

Murillo Salgado

Murillo Barbosa

Nádia Abdula

Nicholas Camargo

Pablo Dias Oliveira

Paula Grandizoli

Pedro Reis

Pedro Queiroz

RESOLUÇÃO Nº 04, 7 DE DEZEMBRO DE 2022

Sede - Rua da Assembl eia, 10 - S/1304-5 - Rio de Janeir o - RJ - Cep.: 20011-901

Tel .: +55 21 2531-0267  / +55 21 2531-2865
www.at uar ios.or g.br

Pedro Paulo Cardoso Matos

Rafael Lima

Rafael Santos

Rafael Ribeiro

Rafaela Silva

Raphael Azeredo

Raquel Grings

Reginaldo Oliveira

Renan Rios

Renata Dias

Ricardo Ivanov

Rosana Yoshimoto

Sara Rezende

Tadeu Farias

Tamires Nunes

Thais Ferreira Pena

Thales Diniz

Tiago Silva

Vanessa Soares

Vinícius Silva

Vitor Carneiro

Vitor Rodrigues

Vitória Silva

William Silva

Yasmin Maciel Gomes

Os candidatos que não estão listados não atingiram a pontuação mínima para
se tornarem Membros do IBA (MIBA), podendo se tornarem associados na
categoria AIBA, se já formados em Ciências Atuariais.

O total de inscritos foi de 295 candidatos. Desses, 137 foram aprovados, 34
ausentes, 118 reprovados, e 6 desclassificados por não observarem as regras
do edital.

Leticia de Oliveira Doherty

Presidente do Instituto Brasileiro de Atuária